РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2018 года  № 46

О прогнозе социально – экономического

развития  муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
     Заслушав информацию Главы муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Н.А. Парфёновой о прогнозе социально - экономического развития муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
            Р Е Ш И Л :

     1. Информацию Главы муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Н.А. Парфёновой о прогнозе  социально - экономического развития муниципального образования Воргинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов принять к сведению.

     2. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Воргинского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                     Н.А. Парфёнова

                                                                                                                                                                Приложение к решению  Совета депутатов Воргинского

                                                                                                                                                             сельского поселения Ершичского района Смоленской

                                                                                                                                                области  от «21» декабря 2018 года  № 46
                                                                                                                                                            «О прогнозе социально – экономического развития

                                                                                                                                                               муниципального образования Воргинского сельского
                                                                                                                                                          поселения Ершичского района Смоленской области
                                                                                                                                                               на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Прогноз социально – экономического развития

муниципального образования Воргинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет

2017г.
	Оценка 2018г.
	Прогноз на:

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,905
	0,884
	0,872
	0,862
	0,857

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. человек
	0.133
	0.133
	0.134
	0.135
	0.135

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	28,7
	29,0
	31,5
	32,8
	34,5

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и  услуг собственными силами
	млн. руб.
	2,3
	2,5
	3,0
	3,5
	4,0

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	9,0
	9,4
	9,8
	10,3
	10,7

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли

	 в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	59,67
	59,75
	59,8
	59,93
	60,02

	Объём платных услуг населению

	млн. руб.
	0,77
	0,71
	0,75
	0,84
	0,88

	4. Инвестиции, строительство

	Объём инвестиций в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	81,942
	40,233
	8,930
	7,080
	0,620

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м. в общей площади
	0.10
	0.07
	0.08
	0.08
	0.08

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  на 2018 год  и на  плановый период  2019 и 2020 годов

           На территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2019 – 2021 годах будут действовать: 1 общеобразовательная  школа, 1 сельский дом культуры, СОГБУ «Воргинский психоневрологический интернат», 1 фельдшерско-акушерский пункт, 1 библиотека, 1 магазин Шумячского райпо. Главной задачей в сфере демографии по-прежнему остаётся снижение темпов естественной убыли населения. Демографическая ситуация будет развиваться под влиянием сложившихся тенденций рождаемости и смертности. Планируется, что среднегодовая численность постоянного населения в 2019 году составит – 0,872 тыс. человек, в 2020 году – 0,862 тыс. человек, в 2021 году  -  0,857 тыс. человек. В 2019 – 2021 годах среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей) будет немного увеличиваться и составит к 2021 году 0,135 тыс. человек. Фонд начисленной заработной платы всех работников по муниципальному образованию Воргинского сельского поселения в 2019 году составит – 31,5 млн. рублей (108,6% к уровню 2018 года), в 2020 году – 32,8 млн. рублей (104,1% к уровню 2019 года), в  2021 году – 34,5 млн. рублей (105,2%  к уровню 2020 года).
  Промышленное производство
    Промышленный комплекс муниципального образования Воргинского сельского поселения представлен следующими основными предприятиями: Общество с ограниченной ответственностью «Ворга Стеклокомпозит" (ООО "ВОСТЕК") специализирующийся  выпуском стеклоарматуры диаметром 4 мм, 6 мм, 8 мм, 10 мм и 12 мм. С начала 2018 года  реализовано стеклоарматуры на сумму 229 тыс. рублей, а также оказано услуг на сумму 153 тыс. рублей. ПАО «Индустриальный парк «Ворга» оказал услуг сторонним организациям на сумму 409 тыс. рублей. ООО «Ворга ИНТЕХ» запустило выпуск бронепластин, выпушено и реализовано 2 бронепластины на общую сумму 32 тыс. рублей.
     В прогнозной оценке на 2019 – 2021 года планируется, что объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и  услуг собственными силами по муниципальному образованию Воргинского сельского поселения составит  в 2019 году – 3,0 млн. рублей (120,0% к уровню 2018 года), в 2020 году – 3,5 млн. рублей (116,7% к уровню 2019 года), в 2021 году – 4,0  млн. рублей (114,3% к уровню 2020 года).

  Сельское хозяйство
         Производством сельскохозяйственной продукции на территории Воргинского сельского поселения занимаются 393 личных подсобных хозяйств и СОГБУ «Воргинский психоневрологический интернат». В 2019 году планируется произвести всеми категориями хозяйств сельскохозяйственной продукции в объёме 9,8 млн. рублей (104,3% к уровню 2018 года), в 2020 году – 10,3 млн. рублей (105,1% к уровню 2019 года), в 2021 году – 10,7 млн. рублей (103,9% к уровню 2020 года).
    Торговля и услуги населению

  Торговым обслуживанием на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения занимаются: 1 магазин Шумячского райпо и индивидуальные предприниматели. Оборот розничной торговли на территории Воргинского сельского поселения в 2019 году предварительно составит 59,8 млн. рублей (100,1% к уровню 2018 года), в 2020 году – 59,93 млн. рублей (100,2% к уровню 2019 года), в 2021 году – 60,02 млн. рублей (100,2% к уровню 2020 года). Объём платных услуг населению в 2019 – 2021 годах планируется с небольшим увеличением. В 2019 году - 0,75 млн. рублей (105,6% к уровню 2018 года), в 2020 году – 0,84 млн. рублей (112,0% к уровню 2019 года), в  2021 году - 0,88 млн. рублей (104,8% к уровню 2020 года).

Инвестиции, строительство
    По оценке в 2019 – 2021 годах на улучшение социально-экономического положения муниципального образования Воргинского сельского поселения  будут направлены инвестиции в основной капитал в размере: в 2019 году – 8,930 млн. рублей (22,2% к уровню 2018 года), в 2020 году – 7,080 млн. рублей (79,3% к уровню 2019 года), в 2021 году – 0,620 млн. рублей (8,76% к уровню 2020 года). На динамику и структуру инвестиций в основной капитал существенное влияние окажет реализация инвестиционного проекта «Реконструкция ул. Ленина, в с. Ворга Воргинского сельского поселения Ершичского района» (предусмотрены инвестиции в размере в 2019 году – 6 млн. рублей, в 2020 году – 6 млн. рублей).

По прогнозной оценке на 2019 - 2021 года по муниципальному образованию Воргинского сельского поселения планируется ввести в эксплуатацию индивидуальными застройщиками в 2019 году - 0,08 тыс. кв. метров общей площади жилья, в 2020 году – 0,08 тыс. кв. метров общей площади жилья, в 2021 году - 0,08 тыс. кв. метров общей площади жилья.